
 

 

Motion samisk förvaltningskommun 

Att kommunen ska omvärdera och upphäva beslutet som 

ledde till att kommunen blev samisk förvaltningskommun. 

Härjedalens kommun blev samisk förvaltningskommun 2010. 
Det beslutet fattades utan att det gjordes någon konsekvensanalys som 

kommunalråd och oppositionsråd krävde redan 2006-06-14 i samband med 

yttrande över nordisk samekonvention.  

”Härjedalens kommun avstyrker en ratificering av samekonventionen till dess 

att konsekvenserna för kommuner, övriga näringar och andra intressenter i 

samhället till fullo är utredda.” Denna konsekvensanalys genomfördes aldrig 

trots att kommunalrådet och kommunstyrelsens 2 vice ordförande krävde en 

konsekvensanalys.  

Konsekvenserna av att ge en folkgrupp särskilda möjligheter och stärka deras 

positioner på felaktiga grunder får till följd att motsättningarna mellan samer 

och ursprungliga härjedalingar som är den utsatta gruppen och övriga 

härjedalingar ytterligare spär på motsättningarna mellan folkgrupperna.  

Det får till följd att barn redan i förskolan delas upp i ”vi och dom”. Det skapar 

splitring mellan folkgrupperna kanske för resten av livet. Det är en björntjänst 

att tro att vi gör något bra när det leder till osämja och ytterligare splittring 

mellan folkgrupper.  

I en riktig demokrati måste vi alla behandlas lika. Att som staten mena att i ett 

historiskt perspektiv har minoriteter förtryckts och osynliggjorts är en lögn. När 

det gäller Härjedalen så är det fjällbönderna som förtryckts och osynliggjorts.  

Samer har under hela sin korta tid i Härjedalen behandlats bättre av staten än 

sina härjedalska grannar. Samer har aldrig varit utestängda från att delta i mötes-

, förenings-, yttrande, tanke-, samvets- och religionsfrihet och även åsiktsfrihet. 

Samerna har fler arenor att föra fram sin åsikter på än vad härjedalingen har.  

Sametinget och många andra arenor som endast samer har tillgång till utifrån sin 

etniska tillhörighet är inte värdigt en riktig demokrati. Verkligheten är den att 

andra folk är diskriminerade i förhållande till den samiska befolkningen.  

Staten skulle aldrig komma på tanken att skapa ett ting med en budget på 240 

miljoner (sametingets budget) årligen för exempelvis historiska norrmän, kväner 

och andra grupper som har en längre historia i Sverige än samerna.  

Den etniska uppdelning som svenska staten under mer än hundra år ägnat sig åt 

måste upphöra. Låt Härjedalen ta ledningen i att avskaffa etniskt baserade 



 

 

särrättigheter som i en förlängning kan leda till avskaffandet av etniskt baserad 

myndighetsutövning som tyvärr är en verklighet i dagens Sverige.  
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